
  

Pag. 1 a 3 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

                                                        
All’Albo online 

All’Amministrazione Trasparente 
Agli atti della Scuola 

 
DECRETO DI MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE 2022 

FORMALE ASSUNZIONE A BILANCIO DEL FINANZIAMENTO RELATIVO AL 
PROGETTO 10.1.1A-FDRPOC-LA-2022-38  

“EDUTAINMENT IN PALIANO” 
“Socialità, apprendimenti,accoglienza”  

AVVISO AOODGABMI/33956 del 18 maggio 2022 
CUP: F34C22000200001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
Visto l’Avviso prot.n. AOOGABMI/33956 del 18-05-2022, Unità di missione del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza Programma operativo nazionale “Per la Scuola – 
Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020- Ufficio IV - Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I - Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - 
Fondo di Rotazione (FDR) e del relativo Programma Operativo Complementare 
(POC)  “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - Nell’ambito del PON 
l’Obiettivi specifici – 10.1, 10.2 e 10.3 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza. (Socialità e accoglienza). Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1   

Visto il regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche” Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018, n. 129; 

Visti  il D.lgs. 165/2001 ss.mm.ii.;  
Visto   il D.P.R. 279/1999 ss.mm.ii.;  
Visto il Progetto all’uopo predisposto, denominato “EDUTAINMENT IN PALIANO”; 
Vista  la trasmissione on-line, tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di Gestione del 

Piano “de quo” in data 23/05/2022 e l’inoltro del progetto/candidatura n. 1080478, 
generata dal sistema GPU e firmata digitalmente dal Dirigente Scolastico, sulla piattaforma SIF 
in data 23/05/2022, con attribuzione da parte del sistema del protocollo n. 35742 del 
24/05/2022.  

Considerato che il Ministero dell’Istruzione – Unità di missione del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020- Ufficio IV: 
 con Decreto Direttoriale protocollo n. AOOGABMI/27 del 17 giugno 2022 ha 

approvato e pubblicato le graduatorie regionali definitive dei suddetti Progetti 
PON/FSE/FDR; 



  

Pag. 2 a 3 

 

 con lettera di autorizzazione protocollo n.  AOOGABMI/ 53714 del 21 giugno 
2022 – ha comunicato a questa Istituzione Scolastica la singola autorizzazione del progetto 
e dell’impegno di spesa, attuando la sottoazione 10.1.1A definita dal seguente codice 
progetto: 10.1.1A-FDRPOC-LA-2022-38 pari ad € 14.933,70 prevedendo come 
termine di conclusione delle attività il 31/08/2023;  

Rilevata la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma 
Annuale 2022, sia nelle Entrate sia nelle Uscite, prevedendo un apposito Progetto PON 
contraddistinto dal codice identificativo;  

Vista   l’approvazione del Programma Annuale 2022 da parte del Consiglio di Istituto; 
Vista       la delibera degli OOCC di inserimento del progetto in oggetto nel PTOF;  

 

D I S P O N E   

1. che il suddetto finanziamento venga formalmente assunto nel Programma Annuale 2022, per 
un importo complessivo autorizzato pari a € 14.933,70 prevedendo il seguente Progetto 
PON/FSE/FDR: 
 

Sottoazio
ne 

Codice identificativo 
Progetto 

Titolo Progetto 
Somma 

autorizzata 

10.1.1A 
10.1.1A-FDRPOC-LA-
2022-38 

 
EDUTAINMENT IN 

PALIANO  
€ 14.933,70 

 
La somma finanziaria sarà iscritta in nelle ENTRATE – Modello A – Aggregato 03- Finanziamenti 
dello Stato e imputati alla Voce 06 – Altri finanziamenti vincolati dallo Stato - “Programma operativo 
Complementare competenza e ambienti per l’apprendimento (POC)” (Fondi Vincolati) del 
Programma Annuale Esercizio Finanziario 2022.   
 
1. Che il predetto finanziamento venga iscritto: 

1.1 nelle Entrate del Programma Annuale 2022 come segue:             
   

ENTRATE 

Livello 1 
Aggregato 

Livello 
2 Voce 

Livello 
3 
Sottov
oce 

Descrizione Program
mazione 

Approvata 

Variazione Programm
azione alla 

data 
odierna   

03   Finanziamenti dallo 
Stato 

0,00 € 
14.933,70 

€ 
14.933,70 

 06  Altri finanziamenti 
vincolati dallo Stato 

0,00 € 
14.933,70  

€ 
14.933,70  

   Programma 
operativo 
Complementare 
competenza e 
ambienti per 
l’apprendimento 
(POC) 

   

Totale risorse progetto 0,00 € 
14.933,70 

€ 
14.933,70 

     
1.2 nelle Uscite del Programma Annuale 2022, alla nuova scheda progetto, denominata come di 

seguito descritto: 

 
Livello Livello Livello Descrizione 



  

Pag. 3 a 3 

 

1 2 3 

P   Progetti  

 P02  Progetti in ambito Umanistico e sociale 

   
“Progetti di Socialità, Apprendimenti e Accoglienza” – Avviso n. 
33956/2022” – 
10.1.1A-FDRPOC-LA-2022-38 

 
 Per i seguenti moduli collegati  

 
 

Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni, ai 
sensi dell’art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5, del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129. 

1.3. Di autorizzare il f.f. Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 comma 5 
del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre nel Programma Annuale 
2022 la scheda illustrativa finanziaria (Mod. B) relativa al progetto 10.1.1A-FDRPOC-LA-
2022-38 “Progetti di Socialità, Apprendimenti e Accoglienza” – Avviso 
AOOGABMI/33956 del 18-05-2022” evidenziando che nel suddetta scheda-progetta  deve 
essere riportato anche il codice CUP acquisito all’atto di candidatura F34C22000200001, 
ed i correlati atti e scritture contabili, nella quale sono indicati l'arco temporale di riferimento, 
la fonte di finanziamento e il dettaglio delle spese distinte per natura, e a approntare i correlati 
atti e le scritture contabili, compresi quelli di accertamento dei fondi e di impegni di spesa. 

1.4 Di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto, ai sensi dell’art. 10, comma 
5, del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129. 

  

Il Dirigente Scolastico  
Dott.ssa Ivana Nobler  

 

 


		2022-07-28T12:34:05+0000
	NOBLER IVANA




